
Konstitutionsutskottets utlåtande Nr 11-ti

Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 12 mars 11920 kl, 3 c- ui.

Konstitutionsutskottets utlåtande i anledning av väckta motioner om 
ändring i lagen angående folkskoleväsendet i vissa städer-

När Dårande; lierrar Larsson i Västerås, Clason, friherre Adelswärd,*) Sehlyter, Hellberg,*) Johansson 
i Kftlkebo, K. J. Ekman, von Hofsten,*) Larsén, Almkvist, Hallén, Henrikson, Hansson 
i Gårda, Leander, Kablström, Persson i Tofta, Nilsson i Antnäs, Hansson i Sölves
borg och Bunefors.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I en inom första kammaren väckt motion, nr 9, av herr Edward 
Larsson samt i eu inom andra kammaren väckt motion, nr 23, av herr 
Andersson i Milsmaden liemställes, »att riksdagen måtte besluta sådan 
ändring i lagen av deri 25 juni 1909 angående folkskoleväsendet i vissa 
städer, att hinder icke möter för stad, som är förenad med landsför
samling till ett gemensamt skoldistrikt, att tillämpa nämnda lag på sitt 
skolväsende, om landsförsamlingen finner fördelarna av att fortfarande 
vara förenad med stadsförsamlingen så stora, att den förklarar sig vil
lig överlämna beslutanderätten angående de för skoldistriktet gemen
samma folkskolearendena åt de myndigheter, som därom besluta i städer, 
där ifrågavarande lag av den 25 juni 1909 vinner tillämpning».

Den föreslagna ändringen anse motionärerna kunna eke genom att 
till § 1 av nämnda lag fogas ett tredje moment av följande lydelse:

»Där stad är förenad med landsförsamling till ett skoldistrikt, må 
detta icke utgöra hinder för denna lags tillämpning på det odelade di
striktets skolväsende, om landsförsamlingen med två tredjedelar av de 
i omröstningen deltagandes röster förklarar sig villig överlämna be
slutanderätten i fråga om distriktets folkskoleväsen åt de myndigheter,



Konstitutionsutskottets utlåtande Nr 11.

nom därom besluta, sedan denna lag vunnit tillämpning på distriktets 
skolväsende.»

Beträffande motiveringen för det framställda yrkandet får utskottet 
hänvisa till motionerna.

Utskottet finner det i motionerna framförda syftet vara förtjänt av 
uppmärksamhet. Då emellertid, enligt vad inom utskottet blivit upp
lyst, i motionerna berörda frågor äro föremål för utredning av sakkun
niga, tillsatta den 9 januari 1919, för utredning i fråga om införande i 
den kyrkliga kommunen av representativt system in- m.; och då de 
önskemål, som i motionerna framförts, torde bli i den berörda utred
ningen uppmärksammade, får utskottet hemställa,

att förevarande motioner icke måtte till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 12 mars 1920.

Utskottets
yttrande.

På konstitutionsutskottets vägnar: 

VIKTOR LARSSON.


